



Rok I nr. 3.

Ostrzeszów

maj 1947

Królowa Korony Polskiej
Wiosną budzi się wszelkie życie na ziemi. Najwidoczniej
można to zaobserwować w przyrodzie, kiedy drzewa
pokrywają się zielenią a łąki obfitują w kwiaty różno
kolorowo. Promienie słońca pobudzają całość istot żywych
do nowego życia. Patrząc na tę wielkość i piękność
przyrody przez rozkwitające kwiaty i ubrane w zielen
drzewa, przychodzi nam na myśl dobroć, wszechmoc i wielkość
Stwórcy naszego. Każdy człowiek z innego kraju może
powiedzieć, że u nich jest ładna wiosna, a my Polacy
stwierdzamy, że najpiękniejsza wiosna jest u nas.
Miesiąc maj zaś jest najpiękniejszym miesiącem
i zarazem ostatnim w wiosnie.

W tym miesiącu wszystkie drzewa są pokryte zielenią,
a kwiaty wybuchają przednie pachnące kielichy. Miesiąc
maj jest poświęcony N.M.P. Opiekunce Narodu Polskiego. Na
wsiach polskich możemy zauważyć dziesiątki spieszących do
kapliczek przydrożnych, aby tam przystroić figurkę lub
wizerunek Matki Bożej, aby złożyć garstkę polnych kwiatków
i prosić o pomoc w swych trudach życiowych. We wszystkich
kościółkach na całym świecie odprawiają się nabożeństwa do
Matki Najświętszej z litanją Loretańską.

Naród Polski był zawsze wierny swej Królowej. Nad kolebką
Narodu czuwał Orzeł Biały, a nad nim macierzyńską pieczę
roztaczała Królowa Narodu Polskiego. Nie też dziwnego, że
pierwszy śpiew serca polskiego był pieśnią maryjną. Wyspiewał
w niej naród hołd Swej Pani i miłostwo spraszał w walce codzienno-
nej i w bojach z wrogami. Wśród cichej pracy na roli i w
lesie w osiedlach słowiańskich, w grodach warownych, w świąty-
niach i na polach bitew rozbrzmiewał hymn, który świadczył
o oddaniu się Narodu Maryji

Bogu = Rodzica. Dziewica

Bogiem sławiona Maryja

w 17 wieku wróg zalał Ojczyznę. Tylko dwie twierdze były
nieobjęte potopem: Jasna Góra i Lwów. W starym grodzie polskim
w katedrze lwowskiej przed ołtarzem Matki Boskiej Łaskawej
złożył Jan Kazimierz pierwsze uroczyste ślubowanie Marii
w imieniu całego Narodu Polskiego.

Jakże inaczej wyglądałaby dalsza nasza historia, gdyby
te ślubowanie weszło w życie! Niestety, nie byliśmy wierni
przysiędze i co później odbiło się na Polsce już w dalszych
latach.

c.d.n.